

NASZE MIASTO

Inowrocław



ISSN 1734-0462

NR 10 (80) PAŹDZIERNIK 2011

INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA (EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

Twoje miejsce w sieci: www.inowroclaw.pl

Kasztelańska 22 – kultura w centrum

Odrestaurowana zabytkowa kamienica przy ul. Kasztelańskiej 22 to nowy obiekt Kujawskiego Centrum Kultury, które dzięki temu ma od niedawna jeszcze większe możliwości w wypełnianiu swojej misji promowania kultury i aktywizacji mieszkańców na rzecz rozwoju życia kulturalnego w naszym mieście.



Podwoje nowej placówki otworzyła, wraz z Prezydentem Inowrocławia **Ryszardem Breją**, prof. dr hab. **Aleksandra Cofta-Broniewska** Honorowy Obywatel Miasta Inowrocławia oraz Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego **Dariusz Kurzawa**. Wicemarszałek pogratulował gospodarzowi miasta doskonale wykorzystanych środków unijnych, które wsparły realizację tego przedsięwzięcia aż w 70 procentach. Wszyscy goście, którzy przybyli tłumnie, by zwiedzić nową instytucję mogli podziwiać niepowtarzalną wystawę archeologiczną „Askaukalis Inowrocław” stworzoną właśnie pod opieką prof. dr hab. Aleksandry Cofty-Broniewskiej. Wśród eksponatów znalazły się cenne zabytki wydobywane w przeciągu ostatnich kilkudziesięciu lat z ziemi kujawskiej przez Zespół Badań Kujaw pracujący pod kierownictwem pani profesor, ale także te przekazane przez Fundację Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Społeczeństw Kujaw „Cuiavia”. Wszystko to, co zalegało do niedawna w magazynach, może być wreszcie prezentowane szerszej publiczności w atrakcyjnym miejscu. Nazwa „Askaukalis” zawarta w tytule wystawy to nazwa ważnego ośrodka obróbki bursztynu i handlu zlokalizowanego na Szlaku Bursztynowym i wymienionego na mapie starożytnego uczonego Klaudiusza Ptolemeusza II. Prace badawcze prof. Aleksandry Cofty-Broniewskiej dowiodły, iż ośrodek ten znajdował się w bardzo bliskim sąsiedztwie Inowrocławia.

W tym miejscu nie jedyną gratką dla miłośników historii, bowiem podczas prac renowacyjnych odsłonięto fragmenty średniowiecznego muru obronnego miasta, który jest jedną ze ścian kamienicy.

- To kolejny etap dużego i niezwykle istotnego projektu jakim jest rewitalizacja miasta, która ma nie tylko wymiar estetyczny, ale także, a może przede wszystkim, wymiar społeczny. Dzięki niej powstaje kolejne miejsce, które może integrować rozmaite środowiska twórcze wokół wspólnej idei pracy na rzecz rozwoju kulturalnego miasta, a także aktywizować mieszkańców, pomagając rozwijać ich pasję i zainteresowania, dając szansę podejmowania nowych wyzwań – podkreślił Prezydent Inowrocławia.

Z tą myślą stworzono bogatą ofertę w ramach sekcji: plastycznej, origami, dekoracyjno-użytkowej, rytmiki, filmowo – montażowej, fotograficznej i komputerowej. O szczegóły można pytać w Kujawskim Centrum Kultury pod ul. Jana Kilińskiego 16 lub dzwoniąc pod nr tel. 52-35-75-213. Wstęp na wystawę stałą oraz czasowe, korzystanie z oferty kulturalnej w kamienicy przy ul. Kasztelańskiej 22 jest bezpłatne.

(AP), Fot. Beata Zarzycka



Monety rzymskie znalezione na terenie dzisiejszego Inowrocławia.



Stępa drewniana – moździerz do produkcji kaszy (sprzed ok. 1700 lat). Jest to jeden z najstarszych tego typu zabytków w Europie. Na zdjęciu widać także fragment średniowiecznego muru obronnego miasta.

Nieruchomości

Prezydent Inowrocławia ogłasza:

- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości przy al. Niepodległości i ul. Staropoznańskiej. Łączna powierzchnia – 1,7787 ha. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren usług komercyjnych. W obrębie nieruchomości zlokalizowana jest infrastruktura techniczna (w przypadku sprzedaży nieruchomości zostanie ustanowiona nieodpłatna służebność przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz Zakładu Energetyki Ciepłej). Przetarg odbędzie się 1 grudnia o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108;

- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Szymborskiej. Powierzchnia – 0,4608 ha. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług. Przetarg odbędzie się 1 grudnia o godz. 10.15 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108;

- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej przy al. 800-lecia Inowrocławia. Jest to działka 4/78 o powierzchni 0,0287 ha wraz z udziałem wynoszącym 1/5 w prawie własności działki 4/41 o powierzchni 0,0108 ha. Działka 4/78 to teren oddany w dzierżawę (do 30 kwietnia 2013 r.), na którym poprzedni dzierżawca wybudował pawilon handlowo-usługowy. Działka 4/41 to droga wewnętrzna. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren nieuciążliwych usług. Przetarg odbędzie się 1 grudnia o godz. 10.30 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108.

UWAGA: Pełna treść ogłoszeń dostępna jest w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości UMI, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 33, pok. nr 32, tel. 52-35-55-212 oraz na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl.

„Skarbówka” w budowie



Fot. Beata Zarzycka

Trwa budowa nowej siedziby Urzędu Skarbowego przy al. Niepodległości (naprzeciwko hali widowiskowo-sportowej). Pięciokondygnacyjny, przestrzenny biurowiec powstaje na terenie, który przed siedmioma laty został przekazany przez miasto właśnie na ten cel. Jednak Ministerstwo Finansów dopiero m.in. po wielokrotnych interwencjach w tej sprawie Poście na Sejm RP Krzysztofa Brejzy zdecydowało o przekazaniu na ten cel odpowiednich środków. Nowa „skarbówka” to nie tylko nowoczesny obiekt, ale przede wszystkim lepsze warunki obsługi interesantów oraz pracy urzędników a tym samym jakość świadczonych usług. Warto dodać, że częścią obiektu będzie bezpłatny parking dla pracowników instytucji i mieszkańców miasta. (AP)

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone.

Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):

- oświetlenie ul. Słonecznikowej,
- iluminacja zimowa w Parku Solankowym,
- nasadzenia w nowej części Parku Solankowego (ogrody zapachowe).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- zaprojektowanie i wykonanie pijalni wód mineralnych,
- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego,
- przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Macieja Wierzbńskiego,
- modernizacja tzw. kładki pakoskiej,
- budowa boiska wielofunkcyjnego w ramach rządowego programu „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Gimnazjum nr 2,
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci wodociągowej w strefie zachodniej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego przy ul. Pakoskiej,
- wykonanie modelu średniowiecznego klasztoru franciszkańskiego,
- wykonanie oświetlenia ul. Chabrowej,

- budowa drogi dojazdowej wewnętrznej w strefie północnej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego (w rejonie ul. Karola Marcinkowskiego) wraz z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej, sieci wodociągowej i oświetlenia,
- modernizacja i rozbudowa sieci monitoringu miejskiego.
- zaprojektowanie i wybudowanie solankowego basenu rekreacyjnego (w pobliżu hotelu „Park”),
- wykonanie oświetlenia ul. Brzozowej,
- wykonanie tablic upamiętniających osoby, które zasadziły pamiętkowe drzewa w Solankach.

Inwestycje zakończone:

- budowa oświetlenia ul. Juliusza Trzczińskiego,
- budowa oświetlenia ul. Kamiennej,
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej – ulice: Poznańska i Bagienna,
- budowa dwóch odcinków sieci wodociągowej: w ul. Jęczmiennej i ul. Zielnej,
- remont mostku w Parku Solankowym,
- budowa drogi dojazdowej wewnętrznej w strefie północnej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego (w rejonie ul. Szośa Bydgoska) wraz z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej, sieci wodociągowej i oświetlenia.

Słona atrakcja Solanek



Tak (zgodnie z projektem) będzie wyglądać nowoczesny kompleks basenowo – rekreacyjny, który już niebawem powstanie przy hotelu „Park”.

Asfaltowe boisko w sąsiedztwie obecnego kąpieliska przy ul. Świętokrzyskiej 107 zastąpi basen solankowy o powierzchni ok. 170m kw., która podzielona będzie na część krytą i otwartą z wydzieloną strefą dla dzieci.

Projekt przewiduje liczne atrakcje wodne, takie jak: wanna do hydromasażu, ławka do hydromasażu, gejzer, armatka, kaskada, przeciwpływ, grzybek, zjeżdżalnia dla najmłodszych i sztuczna rzeka. Wszystko to prezentować się będzie jeszcze atrakcyjniej dzięki oświetleniu różnokolorowych lamp basenowych LED.

Oprócz wodnych przyjemności przewidziano również możliwość plażowania oraz aktywny wypoczynek na boiskach do siatkówki i streetballu. Basen będzie obiektem całorocznym, zadaszonym, ale z nowoczesnym rozwiązaniem pozwalającym na rozsuwanie dachu i odsłanianiem kąpieliska.

Jak wszystkie inwestycje miejskie, będzie ono w pełni przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Całkowity koszt zadania to blisko 6,6 mln zł. Miasto zrealizuje je przy 60 procentowym dofinansowaniu pozyskanym z Unii Europejskiej. (bez)

Policjanci w kasynie

Inowrocławska Komenda Policji będzie mogła lepiej, szybciej i skuteczniej pracować na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców miasta i powiatu. Już niebawem wzbogaci się o dodatkowe pomieszczenia w budynku dotychczas sąsiadującego z nią byłego kasyna wojskowego „Azymut” przy ul. Toruńskiej 13.

Sukcesem zakończyły się starania Prezydenta Inowrocławia **Ryszarda Brejzy** o przekazanie nieruchomości policji. O pomoc w tej sprawie poprosił prezydenta Komendant Wojewódzkiej Policji insp. **Wojciech Ołdyński**, który wcześniej bezskutecznie próbował przejąć kasyno od Agencji Mienia Wojskowego planującej sprzedać nieruchomość.

Prezydent Ryszard Brejza wystąpił w tej sprawie z prośbą o wsparcie do Ministra Obrony Narodowej **Tomasza Siemoniaka**, przedstawiając i opisując trudne warunki lokalowe inowrocławskich mundurowych. Istotnym argumentem wskazanym przez prezydenta było podkreślenie braku możliwości rozbudowy istniejącej siedziby i wydzielania specjalistycznych pomieszczeń gwarantujących prawidłowe wykonywanie zadań, zapewniających godne warunki policjantom, ale również mieszkańcom szukającym pomocy. Działania te wsparł Poseł na Sejm RP **Krzysztof Brejza**. – *Starania policji o przejęcie tego budynku są jak najbardziej zasadne. Wszystko odbywa się przecież w ramach budżetu państwa. Po co sprzedawać nieruchomość, skoro można przekazać ją policji i polepszyć warunki pracy* – stwierdził parlamentarzysta.

Po spotkaniu Krzysztofa Brejzy z wiceministrem Obrony Narodowej **Marcinem Idzikim** oraz zastępcą prezesa Agencji Mienia Wojskowego **Iloną Kowską** zapadła decyzja, że budynek zostanie przekazany w zarząd trwały policji, a przetarg na jego sprzedaż odwołano. (AP)

Nasz parlamentarzysta!

Inowrocławianin parlamentarzystą! Krzysztof Brejza (PO) jako jedyny mieszkaniec naszego miasta w Sejmie RP VIII kadencji – tak w skrócie można podsumować wyniki niedawnych wyborów parlamentarnych.

Na Krzysztofa Brejzę zagłosowało 12.600 osób. To prawie dwukrotnie więcej niż w poprzednich wyborach parlamentarnych i jednocześnie w okręgu bydgoskim drugi wynik na liście Platformy Obywatelskiej. Przy czym w Inowrocławiu Krzysztof Brejza uzyskał 6.910 głosów tym samym deklasując w naszym mieście wszystkich pozostałych kandydatów.

Przypomnijmy, że za swój udział w manifestacji na rzecz budowy obwodnicy naszego miasta zorganizowanej w styczniu w Warszawie, poseł został ukarany przez władze partii przeniesieniem z czwartego na siódme miejsce na liście wyborczej. Więcej głosów otrzymał jedynie Radosław Sikorski. – *To wielkie zaufanie jakim obdarzyli mnie wyborcy. Dla mnie to przede wszystkim ogromna odpowiedzialność. Dziękuję tym wszystkim, którzy oddali na mnie głos. Deklaruję wszelką pomoc i współpracę z władzami miasta, szczególnie wsparcie inwestycji* – stwierdził Krzysztof Brejza.

W Inowrocławiu zdecydowanie wygrała Platforma Obywatelska – 47,21 proc., dalej PiS – 18,46 proc., RP – 15,59 proc., PSL – 3,56 proc., SLD – 11,82 proc. W wyborach do Senatu RP zwyciężył Jan Rulewski (PO). (bez)



Sekretarz generalny Konferencji Episkopatu



Urodzony w Inowrocławiu biskup pomocniczy archidiecezji gnieźnieńskiej **Wojciech Polak** wybrany został nowym Sekretarzem Generalnym Konferencji Episkopatu Polski.

– *Postuję sekretarza rozumiem w ten sposób, iż nie jest to miejsce autopromocji lecz przedstawiania prac Konferencji Episkopatu, koordynowania, czyli pewnego rodzaju służenia swoją osobą wszystkim, którzy do tej konferencji należą* – podsumował nominację biskup Wojciech Polak.

Duchowny urodził się 19 grudnia 1964 r. w Inowrocławiu. Studia filozoficzno-teologiczne w Prymasowskim Wyższym Seminarium Duchowym w Gnieźnie ukończył uzyskaniem w 1988 r. stopnia magistra w zakresie teologii moralnej na Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu. Świecenia kapłańskie przyjął 13 maja 1989 r. w katedrze gnieźnieńskiej z rąk ks. kard. **Józefa Glempa**. Studiował teologię moralną na

Papieskim Uniwersytecie Laterańskim w Rzymie. Tam obronił pracę doktorską na temat ekklezjalnego wymiaru grzechu i pojednania w posoborowym nauczaniu Kościoła. Po powrocie w 1995 r. do Polski ks. Polak rozpoczął wykłady z teologii moralnej w Wyższym Prymasowskim Seminarium Duchowym w Gnieźnie. Od 1 sierpnia 1999 r. pełnił w tamtejszym seminarium funkcję rektora. Świecenia biskupie przyjął 4 maja 2003 r. w Katedrze w Gnieźnie z rąk abpa **Henryka Muszyńskiego**. Był wówczas najmłodszym biskupem na świecie. Jego dewizą biskupią są słowa „Dominum Iesum” (Jezus jest Panem). W listopadzie 2006 r. rozpoczął pięcioletnią kadencję przewodniczącego Europejskiej Służby dla Powołań. W 2009 r. został wybrany członkiem Rady Stałej KEP.

Życzenia i gratulacje nowo wybranemu sekretarzowi przesłał Prezydent Inowrocławia. W liście czytamy m.in.: *Dumni jesteśmy z faktu, że tak zaszczytną funkcję w Kościele polskim sprawować będzie Jego Eksceleńcja – inowrocławianin z pochodzenia, Duszpasterz naszej Archidiecezji. Serdecznie dziękuję za opiekę duchową nad mieszkańcami rodzinnej ziemi, za liczne dowody pamięci i troski o Inowrocław, jakich doświadczaliśmy w ciągu lat pasterzowania Jego Eksceleńcji w naszym Kościele archidiecezjalnym. Mam nadzieję, że więzi łączące Księdza Biskupa z Inowrocławiem i Kujawami inowrocławskimi będą nadal silnie podtrzymywane (...).* (bez)

Mniejsze opłaty za przedszkole

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza zaproponował radykalne obniżenie opłat za przedszkole. Decyzję taką podjął po spotkaniu z rodzicami dzieci z jednego z miejskich przedszkoli publicznych. W trakcie wrześniowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto uchwałę wprowadzającą postulowane przez prezydenta zmiany.

Obniżka dotyczy przede wszystkim opłat za przebywanie dzieci w przedszkolu dłużej niż przez osiem godzin dziennie. Stosowny projekt uchwały w tej sprawie przedłożony został radnym miejskim na wrześniowej sesji. Po obniżce maksymalny koszt to ok. 200 zł i to tylko jeśli maluch przebywa w przedszkolu od 6.00 do 17.00.

Warto w tym miejscu przypomnieć, iż już w maju Rada Miejska Inowrocławia przyjęła uchwałę dotyczącą opłat za pobyt dziecka w przedszkolach publicznych, różnicując stawki w zależności od czasu pobytu dziecka w placówce. W praktyce oznaczało to, że np. za siedem godzin malucha w placówce rodzice płaciliby 147 zł miesięcznie, za godzinę więcej – 157 zł, a za dwie dodatkowe – 168 zł. Zapis ten jednak zakwestionowała wojewoda, wymuszając podjęcie uchwały z jedną, jak się okazało, tak bardzo niekorzystną dla rodziców stawką. Co ciekawe, w tym samym czasie w odniesieniu do innych samorządów, wojewoda zaakceptowała możliwość różnicowania stawek opłat w zależności od czasu pobytu dziecka w przedszkolu. W tym miejscu warto przypomnieć, iż na utrzymanie przedszkoli władze miasta nie otrzymują żadnych środków zewnętrznych (np. dotacji lub subwencji z budżetu państwa). Koszty remontów, wynagrodzeń w przedszkolach w ciągu ostatnich kilku lat wzrosły wprost niebotycznie. Rzeczywiste koszty utrzymania dziecka w przedszkolu dochodzą do 670 zł miesięcznie. Różnica między tą kwotą a tym co płacą rodzice pokrywana jest z budżetu miasta. Dodatkowo o ponad 3 mln zł rocznie mniej wpływa do budżetu miasta w związku z wprowadzeniem przez władze centralne odpisów podatkowych dla rodziców. Jednocześnie nałożono na miasto (bez przekazania jakichkolwiek środków) obowiązek finansowania corocznych podwyżek dla nauczycieli.

MPK kupiło nowe autobusy



Na inowrocławskie ulice wyjechały ostatnio trzy nowe Solarisy Urbio 10 (na zdjęciu) kupione niedawno przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne. Są to autobusy niskopodłogowe, z wydzielonymi miejscami m.in. dla wózków inwalidzkich. Spełniają rygorystyczne normy ekologiczne. W pojazdach zamontowano system głosowego zapowiadania kolejnych przystanków, klimatyzację oraz monitoring. Koszt inwestycji to blisko 2,5 mln zł. Obecnie MPK dysponuje 42 autobusami. Najstarsze z nich mają po trzynaście lat i niebawem zostaną wycofane. Najwięcej (tj. 16) pojazdów pochodzi z 2005 r. (bez)

Wizja Kujaw kardynała z Inowrocławia

Ks. kard. Bolesławowi Filipiakowi (1901–1978) poświęcona będzie sesja organizowana 17 listopada w Instytucie Prymasa Józefa Glempa.

Duchowny urodził się 1 września 1901 r. w Ośniszczewku. Uczył się w inowrocławskim gimnazjum (obecnie Liceum Jana Kasprowicza). W 1926 r. przyjął święcenia kapłańskie z rąk biskupa **Antoniego Laubitza**. Studiował następnie w Papieskim Instytucie Św. Apolinarego, gdzie w 1935 r. został doktorem obojga praw. Od 1935 r. przez kolejnych 11 lat był sekretarzem osobistym i kapłanem prymasa **Augusta Hlonda**. Od 1947 r. przebywał w Watykanie, obejmując coraz wyższe funkcje w administracji Stolicy Apostolskiej.

Jak pisał **Piotr Strachanowski** w „Albumie Wielkiej Wdzięczności”, *ks. kard. Bolesław Filipiak będąc w Watykanie wysokiej rangi hierarchą Kurii Rzymskiej i dziekanem Św. Roty Rzymskiej, jako jedyny inowrocławianin utrzymywał bliskie kontakty z Karolem Wojtyłą. Znając doskonale tajniki funkcjonowania Stolicy Apostolskiej ks. kard. Filipiak pomagał młodemu biskupowi krakowskiemu w poruszaniu się po watykańskich kongregacjach, urzędach i komisjach. Później przez dwa lata byli członkami Kolegium Kardynalskiego, a kiedy w 1976 r. ks. kard. Filipiak w Bazylice Prymasowskiej w Gnieźnie obchodził złoty jubileusz kapłaństwa, kardynał Karol Wojtyła koncelebrował mszę św. dziękczynną. Kardynał Bolesław Filipiak nie uczestniczył w pamiętnym konklawe w 1978 r., bowiem był już wtedy ciężko chory i – w wieku 77 lat – 12 października zmarł, na cztery dni przed wyborem Karola Wojtyły na tron Piotrowy.*

Sesja rozpocznie się o godz. 16.00. Prelegenci wspominać będą lata szkolne ks. kard. Filipiaka, omówią jego wizję Kujaw w publikacjach, okres rzymski. Nie zabraknie także wątków osobistych przypominanych przez rodzinę kardynała. (bez)



Ks. kard. Bolesław Filipiak jako dziekan Św. Roty Rzymskiej. Watykan, 1974 r.

Studiują w naszym mieście!



Fot. Beata Zarzycka

„Gaudeamus igitur” zabrzmiał już po raz piąty na inowrocławskim wydziale Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. Uroczyste rozpoczęcie roku akademickiego odbyło się w auli szkoły przy ul. Poznańskiej. Rektor prof. **Kazimierz Marciniak** przedstawił sukcesy uczelni oraz plany dalszego rozwoju szkoły. Odbyła się immatrykulacja (na zdjęciu), a następnie wykład inauguracyjny pt. „Globalne wyzwania dla biznesu” wygłosił dr **Marcin Kuzel**. Uroczystość uświetnił występ chóru „Cantus” (na zdjęciu), którym kieruje **Danuta Szyma**. Obecnie w naszym mieście na WSG studiuje już blisko 650 osób. Nauka prowadzona jest na dwóch kierunkach: zarządzaniu i pedagogice. (bez)

Patronują stadionowi

Głównie remontowany stadion miejski przy ul. Macieja Wierzbńskiego, otrzymał imię Inowrocławskich Olimpijczyków. W ten sposób Rada Miejska Inowrocławia, na wniosek Prezydenta Inowrocławia, wyróżniła dwunastu sportowców związanych z naszym miastem i biorących udział w igrzyskach olimpijskich. Poniżej publikujemy krótkie biografie patronów.

Władysław Świątek – ur. 5 grudnia 1897 r. w Inowrocławiu, strzelec. Był uczestnikiem Igrzysk Olimpijskich w Paryżu w 1924 r. Nieznana jest data oraz miejsce jego śmierci.

Adam Józef Świtek – ur. 24 grudnia 1901 r. w Inowrocławiu, pieśńiarz. Wystąpił na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu w 1924 r. w kategorii półśredniej. Zmarł w 1960 r. w Paryżu.

Józef Daniel Krzeptowski – ur. 29 lipca 1921 r. w Inowrocławiu, narciarz biegowy. Uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Sankt Moritz z 1948 r. i Cortina D'Ampezzo z 1956 r. Uprawiał również skoki narciarskie oraz kombinację norweską. Zmarł 13 sierpnia 2002 r. w Zakopanem.

Zdzisław Wojtylak – ur. 3 października 1929 r. w Inowrocławiu, hokeista na trawie. Uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Helsinkach w 1952 r. i w Rzymie w 1960 r. Zmarł 26 października 1987 r. w Poznaniu.

Kazimierz Mazur – ur. 8 lutego 1930 r. w Czersku, pięcioboista nowoczesny. Ukończył Gimnazjum i Liceum Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. Wziął udział w Igrzyskach Olimpijskich w Rzymie w 1960 r. Był jednym z pionierów pięcioboju nowoczesnego w Polsce po II wojnie światowej. W 1956 r. został wicemistrzem Polski, a w 1961 r. brązowym medalistą. Zmarł 27 maja 2000 r. w Warszawie.

Ryszard Olszewski – ur. 7 czerwca 1932 r. w Inowrocławiu, koszykarz. Uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Rzymie w 1960 r. Czterokrotnie brał udział w Mistrzostwach Europy i trzykrotnie w Akademickich Mistrzostwach Świata.

Jerzy Kowalski – ur. 27 lutego 1937 r. w Poznaniu, lekkoatleta specjalizujący się w biegu na 400 m. Ukończył Technikum Chemiczne w Inowrocławiu. Był uczestnikiem Igrzysk Olimpijskich w Rzymie w 1960 r., 39 razy reprezentował Polskę w meczach międzypaństwowych odnosząc siedem zwycięstw indywidualnych. Dziewięćkrotnie ustanawiał rekordy Polski.

Jan Jaskólski – ur. 28 października 1939 r. w Inowrocławiu, lekkoatleta, trójskokoczek. Trzy razy startował w Igrzyskach Olimpijskich: w Rzymie w 1960 r., w Tokio w 1964 r. oraz w Meksyku w 1968 r. Był uczestnikiem Mistrzostw Europy w Belgradzie w 1962 r. i w Budapeszcie w 1966 r. Osiem razy zdobywał tytuł wicemistrza Polski trójskoku, w tym raz w skoku w dal.

Edmund Borowski – ur. 23 stycznia 1945 r. w Grabnie, lekkoatleta specjalizujący się w biegu na 400 m. W 1947 r. zamieszkał w Inowrocławiu. Karierę sportową zaczynał w klubie „Notec”. Reprezentując ten klub zdobył wicemistrzostwo Polski na 400 m w 1963 r. i 1964 r. Był rezerwowym zawodnikiem polskiej sztafety podczas Igrzysk Olimpijskich w 1968 r. w Meksyku. Na Mistrzostwach Europy w Budapeszcie w 1966 r. zdobył złoty medal w sztafecie 4x400 m. Trzykrotnie zdobywał tytuł mistrza Polski w sztafecie 4x400 m.

Wojciech Rosiński – ur. 21 lutego 1955 r. w Inowrocławiu, koszykarz. Brał udział w Igrzyskach Olimpijskich w Moskwie w 1980 r. W reprezentacji narodowej występował w latach 1977–1981. Był też dwukrotnym uczestnikiem Mistrzostw Europy.

Piotr Banaszak – ur. 20 marca 1964 r. w Inowrocławiu, sztangista. Uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Barcelonie w 1992 r. Był również dwukrotnym medalistą Mistrzostw Europy, zdobywając srebrny medal w 1991 r. i brązowy w 1992 r. w wadze ciężkiej do 110 kg. W 1989 r. i 1991 r. był mistrzem Polski w tej samej kategorii.

Wojciech Kowalski – ur. 10 października 1967 r. w Inowrocławiu, tenisista ziemny. Uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Seulu w 1988 r. Wielokrotnie zdobywał tytuł mistrza Polski w grze pojedynczej i deblu. Był też reprezentantem kraju w Pucharze Davisa.

Unikatowe egzemplarze dzieł Miłosza

Do 10 listopada w saloniku literacko-artystycznym Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza można oglądać wystawę „Poznać Miłosza”. To jedyna i niepowtarzalna okazja do zapoznania się z dziełami Czesława Miłosza w oryginale. Zdecydowana większość prezentowanych książek i publikacji nie jest obecna w bibliotekach na naszym terenie, nie wyłączając Torunia i Bydgoszczy.

Scenariusz i aranżację wystawy powstałej w Roku Czesława Miłosza, w oparciu o unikatowe zdjęcia, dokumenty i wydania dzieł poety, przygotowali: **Grzegorz Musidlak** (autor artykułów, opracowań, wielu wystaw, audycji i programów poświęconych twórczości i osobie Czesława Miłosza, twórcza m.in. opracowania zatytułowanego „Wykłady Jagiellońskie Czesława Miłosza”) i **Tomasz Zagórski** (nauczyciel języka polskiego w ZSP nr 3 w Inowrocławiu).

Jak wspomina Grzegorz Musidlak: *Swoje „poznawanie” Miłosza rozpocząłem właśnie w Inowrocławiu, pisząc w Technikum Mechaniczno-Elektrycznym w 1981 r. pracę maturalną z języka polskiego zatytułowaną „Czesław Miłosz. Życie i twórczość” pod kierunkiem pani prof. Marii Kościelak. 12 czerwca tego samego roku wręczyłem ją Czesławowi Miłoszowi na KUL-u w Lublinie podczas jego wizyty w Polsce po trzydziestu latach emigracji. Jak się później okazało, była to pierwsza i jedyna praca maturalna o Miłoszu.*

Dokumenty, fotografie...

Prezentowane w saloniku literacko-artystycznym na trzydziestu wielkoformatowych tablicach dokumenty z epoki, portrety bliskich, niepublikowane fotografie z archiwum rodzinnego, z najważniejszych momentów życia Czesława Miłosza (m.in. przyznanie Nagrody Nobla, pierwsza po 30. latach wizyta w Polsce, pierwsza po 52. latach wizyta na Litwie) układają się w fascynujące kalendarium bogatego życia i przewodnik poznawania Miłosza. Poznajemy rozpoczęte na Litwie, nad ukochanymi rzekami: Niewiażą we wsi Szelejnie oraz Wilenką we Wilnie, życie i dzieło Czesława Miłosza, które spina dwa wieki: XIX i XX.

Wystawa stara się przybliżyć i pokazać atmosferę miejsc i czasów kształtujących bogatą biografię i twórczość: przedwojenne Wilno, wojenną i powojenną Warszawę, Paryż lat 50., Amerykę lat 60., Polskę zrywu solidarnościowego i lat 90., Kalifornię i Kraków ostatnich lat życia poety. Kim byli rodzice poety, jakim był uczniem, studentem, kto go fascynował i inspirował, kim byli towarzysze jego twórczego rozwoju?

...rzadkie wydania książek

Organizatorzy i autorzy wystawy udostępniają również w ponad dwudziestu gablotach egzemplarze nadzwyczaj rzadkich wydań debiutanckich książek Czesława Miłosza:

„Poemat o czasie zastępył”, „Antologia poezji społecznej”, „Trzy zimy”, antologii poetyckie okupacyjne i zaraz po wojnie, legendarny tom „Ocalenie”, tomy lektur dzieciństwa poety, takie jakie mógł mieć we własnych rękach (m.in. „Cudowna podróż” Selmy Lagerlof, „Gucio zaczarowany” Zofii Urbanowskiej, „Doktor Muchotałski” Erazma Majewskiego) a także archiwalne egzemplarze „Przekroju”, „Twórczości”, czy paryskiej „Kultury”. Na wystawie reprezentowane są worytki wszystkich pierwszych wydań książek Miłosza, emigracyjne i krajowe, czasem bardzo rzadkie i unikatowe egzemplarze, często z autografem, bądź osobistą dedykacją Czesława Miłosza.

Zachwył dzieciństwa – Darowana dekada

Wszelkie wysiłki organizatorów i autorów scenariusza prezentowanej wystawy, która wiedzie nas przez: 1. Zachwył dzieciństwa; 2. Rozpacz młodości; 3. Gorliwość odkrywców; 4. Nadzieję gotowości oraz: Darowaną dekadę w Krakowie służą poznaniu złożonej osobowości, życia i twórczości poety. Wystawa rozwija niektóre ich wątki wnikliwie i rysuje je na szerszym tle: czy to lektury dzieciństwa z apelem o oczyszczenie wyobraźni, czy sytuacja zaraz po wojnie ze swoim apogeeum w gorącym lecie 1951 r., przejmująca korespondencja z Józefem Czapskim, czy fascynacja Zdzisławem pod koniec życia.

Fot. Bartosz Wiśniewski



Nadzwyczaj rzadkie egzemplarze wydań debiutanckich książek Czesława Miłosza, dokumenty z epoki, portrety bliskich poety, niepublikowane fotografie z archiwum rodzinnego, to tylko część zbiorów prezentowanych na wystawie.



Prof. Maria Kościelak oraz Grzegorz Musidlak podczas otwarcia wystawy „Poznać Miłosza”.

Sukcesy młodych muzyków

– *Pracuję w szkole muzycznej od ponad trzydziestu lat, ale nie pamiętam roku, podczas którego naszej młodzieży udałooby się odnieść tak wiele sukcesów. Właściwie kolejne lata to coraz więcej nagród i wyróżnień, ale ostatnie miesiące to już pasmo wygranych* – powiedział „Naszemu Miastu Inowrocław” Józef Henke Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego.



Duet fortepianowy Aleksandra Groszewska i Wiktor Ptak.

Wśród najważniejszych sukcesów uczniów warto wymienić m.in. pierwsze miejsce duetu **Aleksandra Groszewska** i **Wiktor Ptak** oraz drugie – **Agnieszka Szarzyńska** i **Mikołaj Poszwa** w XI Ogólnopolskim Konkursie Duetów Fortepianowych w Jeleniej Górze. Pierwsze miejsce zdobyła także **Nikoła Bubacz** podczas III Międzyszkolnego Konkursu Wykonawczego „Młodzi pianiści grają utwory Janiny Garści”. Z nagrodami wrócili również uczniowie biorący udział w Ogólnopolskich Konfrontacjach Wiolonczelowych w Bydgoszczy. **Jakub Majewski** zdobył pierwsze miejsce, a **Nikodem Wójtowicz** wyróżniono. Pierwszym miejscem uhonorowany został **Marek Michalski** podczas V Chelmskiego Konkursu Gitarowego Uczniów Klas Gitar Klasycznej Szkół Muzycznych I Stopnia. Drugim miejscem zdobytym podczas VIII Muzycznych Spotkań Najmłodszych Pianistów w Sieradzu, może pochwalić się **Wiktor Ptak**, który jest też m.in. laureatem II Prezentacji „Młodzi wirtuozzi” zorganizowanych w Szafarni. Trzecie miejsce przywiózł z Wrocławia **Jan Klimaszewski**, uczestnik III Ogólnopolskiego Konkursu Klarinetowego. Z podobnym trofeum wrócił z kolei z Warszawy **Nikodem Wójtowicz**, biorący udział w Ogólnopolskich Przesłuchaniach Uczniów Klas Wiolonczeli i Kontrabas Szkół Muzycznych I Stopnia. Ten zdolny uczeń zajął też m.in. drugie miejsce w XI Międzynarodowym Konkursie im. Juliusza Zarębskiego w Łomiankach. Wyróżnienia otrzymali również **Hubert Bogucki** i **Jan Klimaszewski** uczestniczący w Ogólnopolskim Konkursie im. Franciszka Kmiecika na instrumenty dęte Miniatura 2011. Sukcesy odnosili także m.in. skrzypek **Mateusz Oklański**, akordeoniści – **Paweł Bloch**, **Jakub Wawrzęczak** i **Tomasz Wojciechowski** oraz kwintet akordeonowy w składzie: **Daniel Balcerzak**, **Przemysław Ciesielski**, **Szymon Kokocha**, **Szymon Skonieczka** i **Bartosz Żelek**. Z nagrodami wracało także trio fortepianowe, w składzie: **Jan Klimaszewski**, **Mateusz Oklański** i **Aleksander Grącki** oraz kwintet fortepianoowy – **Joanna Koralewska**, **Piotr Mocarski**, **Paweł Bloch**, **Aleksander Grącki** i **Mateusz Oklański**. To tylko niektóre z sukcesów utalentowanej młodzieży z inowrocławskiej szkoły muzycznej. Nie sposób wymienić wszystkich nagród. Pytany o to jak udało się osiągnąć tak wiele sukcesów, dyrektor **Józef Henke** wskazuje na kilka powodów: – *Każdy sukces to przede wszystkim ogrom ciężkiej pracy zarówno uczniów jak i naszych pedagogów. Wiele zdolnych muzyków trafia do nas także ze szkoły w Radziejowie, gdzie również są bardzo dobrze przygotowywani. Poza tym cały czas staramy się zapewniać naszej młodzieży coraz lepsze warunki nauki. Wymienionymi powyżej młodymi muzykami opiekują się nauczyciele: **Juliusz Błaszak**, **Tadeusz Bugajak**, **Izabela Duda**, **Bogdan Jaskrowski**, **Piotr Kaźmierczak**, **Iwona Kuczyńska**, **Wojciech Okurowski**, **Małgorzata Rona**, **Lidia Sochańska**, **Maciej Stroynowski**.*

Fot. Beata Zarzycka



DYŻURY RADNYCH

Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 14.11.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 28.11.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 10.11.2011 r., 14.11.2011 r., Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7, godz. 17.00–18.00; 21.11.2011 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30–15.30, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru); radna pełni też codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 783 699 757.
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 8.11.2011 r., klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30–12.00, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 7.11.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 8.11.2011 r., 15.11.2011 r., 22.11.2011 r., 29.11.2011 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 14.00–15.30, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru).
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 8.11.2011 r., MOPS, ul. Św. Ducha 90, godz. 15.30–16.30.
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 21.11.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
Jerzy Stachowiak (Komitet Jacka Olecha) – 16.11.2011 r., Studio Dekoral, ul. Toruńska 50, godz. 12.00–14.00, tel. 52-35-71-785 (w czasie trwania dyżuru).
Maciej Szota (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368.
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Waśniewski (Platforma Obywatelska) – 17.11.2011 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 12.00–13.00, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 29.11.2011 r., Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119, godz. 18.00–19.00; radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 692 852 614.
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 17.11.2011 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 12.00–13.00, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).



USC Inowrocław

Pani Alfreda Fraszeńska (na zdjęciu z najbliższymi oraz w towarzystwie Prezydenta Inowrocławia i Kierownika USC) 23 września skończyła 101 lat. Z tej okazji Prezydent Inowrocławia wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego złożyli dostojnej Jubilatce życzenia dalszych lat w zdrowiu i otoczeniu życzliwych osób. Do tych serdeczności przyłącza się także nasza redakcja.



ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Joanna Jankowska (Inowrocław) – Marek Matuszczyk (Barlinek); Angelika Laskowska (Inowrocław) – Rafał Buczek (Ośnieszewo); Mirosława Seweryn (Inowrocław) – Jerzy Staniek (Poznań); Katarzyna Głodek (Inowrocław) – Arkadiusz Gackowski (Inowrocław); Lucja Rosołowska (Majdan Stary) – Krzysztof Kodzis (Inowrocław); Monika Pawłowska (Inowrocław) – Michał Wojtusik (Inowrocław); Katarzyna Zbijewska (Inowrocław) – Roman Michalski (Inowrocław); Paulina Korkosińska (Królewo) – Krzysztof Tadzik (Inowrocław); Barbara Łatawiec (Inowrocław) – Grzegorz Gawędzki (Gdynia); Monika Sobiczewska (Inowrocław) – Dawid Gerber (Inowrocław); Agnieszka Mocarska (Inowrocław) – Marcin Walenczewski (Inowrocław); Iwona Bilak (Inowrocław) – Henryk Zaręba (Wieruszew); Barbara Wiśniewska (Inowrocław) – Bartosz Brodziński (Strzegom); Marika Perlikowska (Inowrocław) – Tomasz Matela (Kobylniki).

URODZENIA

Jagoda Jankowiak – c. Justyny i Adama; Franciszek Janeczek – s. Anety i Tomasza; Kacper Ziętara – s. Agnieszki i Marcina; Cezary Polewski – s. Justyny i Pawła; Mikołaj Nowakowski

– s. Sylwii i Rafała; Nikodem Wąsik – s. Urszuli i Kamila; Wiktor Katulski – s. Moniki i Łukasza; Aleksander Lewicki – s. Katarzyny i Przemysława; Martyna Nowacka – c. Justyny i Adama; Paweł Lewandowski – s. Agnieszki i Łukasza; Andżelika Górka – c. Iwony i Krzysztofa; Anna Dąbrzał – c. Celiny i Sebastiana; Paweł Dąbrzał – s. Celiny i Sebastiana; Patrycja Kozakiewicz – c. Grażyny i Artura; Ignacy Martynowski – s. Justyny i Krystiana; Mateusz Mikołajczyk – s. Ewy i Wiesława; Martyna Teda – c. Anny i Piotra; Paweł Kubiak – s. Katarzyny i Marcina; Filip Wiśniewski – s. Natalii i Daniela; Ksawery Michalski – s. Anny i Adama; Zuzanna Nadolska – c. Katarzyny i Adama; Nikola Borowiak – c. Roksany i Sebastiana; Filip Marszałek – s. Ewy i Marcina; Łukasz Floryszak – s. Marty i Krzysztofa; Zuzanna Pawlaczyk – c. Małgorzaty i Sławomira; Emilia Gawryjolek – c. Julity i Michała; Kinga Nowak – c. Anity i Sławomira; Jędrzej Tomaszewski – s. Ewy i Krzysztofa; Nadia Derenda – c. Eweliny i Marka; Przemysław Ciemny – s. Justyny i Jacka; Natalia Żak – c. Renaty i Marka; Hanna Laskowska – c. Anny i Jacka; Martyna Lewandowska – c. Iwony i Piotra; Julian Malinowski – s. Katarzyny i Wojciecha.

ZGONY

Helena Smokowska (87); Justyna Napierała (51); Mieczysław Sypniewski (63); Włodzimierz Matuszak (62); Helena Kościńska (94); Jan Walczak (61); Tadeusz Olejniczak (72); Janina Mochalska (73); Maria Glinkowska (92); Leszek Suchy (85); Dariusz Rurarz (41); Zofia Mistera (66); Emilia Flajszer (63); Sabina Misz (84); Tadeusz Kalka (83); Henryk Kurzewski (71); Elfreda Janiec (74); Bogdan Rogowski (57); Mieczysława Jelonek (85); Leonard Frąszczak (82); Leszek Olesik (51); Zbigniew Mruczyk (61); Lucja Strzelczyk (83); Barbara Borowska (78); Lidia Wyborska (51); Maria Plucińska (60); Barbara Dobrosielska (61); Jadwiga Łukawska (83); Iwona Olszewska (53); Józef Gulańczyk (59); Karol Zimny (60); Kazimierz Radziński (68); Irena Kwiatkowska (88); Benedykt Majsner (51); Irena Kiepińska (76); Stefania Olkiewicz (80); Michał Szyszowski (45); Jadwiga Barylska (67); Klaudia Sarna (75); Maria Szwarz (82); Helena Słotkowska (75); Janina Migdańska (68); Krzysztof Frelich (51); Marian Wabich (70); Grażyna Nitkowska (55); Edward Gierczak (63); Bożena Groszewska (67); Czesław Wochna (68); Konstanty Boniewicz (88); Lechosław Stefański (68); Franciszek Belchnerowski (87); Kazimiera Obiała (85); Grażyna Patyk (52); Stanisław Badyňa (72).

RADNI



UCHWALILI

Podczas XIII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011;
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011-2014;
- uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu (ponad 2,2 mln zł na sfinansowanie wydatków związanych z: zaprojektowaniem i wybudowaniem łącznika ul. Wojska Polskiego od al. Niepodległości do ul. Stanisława Staszica oraz zaprojektowanie i wybudowanie łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską, budowę stadionu, przebudowę i budowę dróg gminnych);
- uchwała w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław (więcej na ten temat piszemy na str. 2);
- uchwała w sprawie nadania nazwy stadionowi przy ul. Macieja Wierzbńskiego (Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, na str. 4 przypominamy największe sukcesy naszych olimpijczyków);
- uchwała w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze stadionów miejskich;
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Inowrocławiu przy ul. Szosa Bydgoska oraz przy ul. Pakoskiej (sprzedaż w drodze przetargu);
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ul. Pakoskiej i linii kolejowej Inowrocław-Poznań (zmiana ma polegać na rozszerzeniu sposobu zagospodarowania tego terenu przede wszystkim o umożliwienie budowy obiektów wielkopowierzchniowych, ponadto zostanie zmniejszony wskaźnik terenów biologicznie czynnych oraz zmieniony wskaźnik miejsc parkingowych);

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Szymborskiej (sprzedaż w drodze przetargu);
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla dwóch terenów położonych w rejonie ul. Szosa Bydgoska i linii kolejowej Inowrocław-Toruń oraz ul. Karola Marcinkowskiego i linii kolejowej Inowrocław-Toruń (zmiana ma polegać na rozszerzeniu sposobu zagospodarowania tego terenu przede wszystkim o umożliwienie budowy obiektów wielkopowierzchniowych, ponadto zostanie zmniejszony wskaźnik terenów biologicznie czynnych oraz zmieniony wskaźnik miejsc parkingowych);
- uchwała w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Inowrocławia na lata 2011-2014;
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miasto Inowrocław na lata 2007-2011.

UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia (ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 109).

i NASZE MIASTO Informuje

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA

11 listopada – godz. 11.00, msza św. w intencji Ojczyzny, kościół pw. Zwiastowania NMP, a następnie przejście pod Pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie odbędzie się manifestacja patriotyczna.

SPORT

22 października – godz. 14.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – MKS „Lubuszanie” Trzcinka, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).

23, 30 października, 6, 13, 20 i 27 listopada – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

29 października – godz. 14.30, mecz piłkarski – V liga seniorów, Gopłania – Pałuczanka Żnin, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

3 listopada – godz. 8.00, Malucholada, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

5 listopada – godz. 13.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – RKS „Lech” Rypin, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).

5 listopada – godz. 14.00, I liga tenisa stołowego kobiet, IKTS Noteć Inowrocław – LUKS Warmia Lidzbark Warmiński, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

5 listopada – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, Sportino Inowrocław – Start Gdynia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 5 zł (ulgowy za okazaniem legitymacji studenckiej/ucznia), 16 zł (rodzinny 2+2) i 13 zł (rodzinny 2+1).

6 listopada – godz. 10.00, wystawa kotów rasowych, hol główny hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

16 listopada – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, Sportino Inowrocław – MKS Dąbrowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 5 zł (ulgowy za okazaniem legitymacji studenckiej/ucznia), 16 zł (rodzinny 2+2) i 13 zł (rodzinny 2+1).

26 listopada – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, Sportino Inowrocław-Polski Cukier Sidel Toruń, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 5 zł (ulgowy za okazaniem legitymacji studenckiej/ucznia), 16 zł (rodzinny 2+2) i 13 zł (rodzinny 2+1).

KULTURA

XXXII Festiwal Muzyki Organowej

„Jesienne Wieczory Organowe” (21, 23 i 28 października)

21 października – godz. 19.00, koncert z okazji obchodów Europejskiego Roku Wolontariatu, wystąpi Maciej Piwowarczyk (organy), Bazylika Mniejsza Imienia NMP, ul. Bpa Antoniego Laubitz 9, wstęp bezpłatny.

23 października – godz. 18.00, koncert poświęcony pamięci prof. Stanisława Lewandowskiego, w ramach obchodów 100. rocznicy urodzin Jehana Alaina, wystąpią: Regina Liszka-Ciecierska (wokół), Jarosław Ciecierski (organy) i Kwartet Smyczkowy „Pro Arte”, Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

28 października – godz. 19.00, koncert muzyki węgierskiej z okazji obchodów Roku Franciszka Liszta, wystąpi prof. Janos Palur z Węgier (organy), Sanktuarium Królowej Miłości i Pokoju w Markowicach, organizatorzy zapewniają bezpłatny transport z Inowrocławia do Markowic i powrót (wyjazd o godz. 18.10 z parkingu przy Bazylice Mniejszej Imienia NMP, następny przystanek – hala widowiskowo-sportowa), wstęp na koncert bezpłatny.

21 października – godz. 16.00, w ramach obchodów Dni Papieskich „Modlitwy moje serdeczne” Teresy Klonowskiej (wieczór autorski), Instytut Prymasa Józefa Glempa, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

22 października – godz. 10.00, w ramach obchodów Dni Papieskich wspomnienie Błogosławionego Jana Pawła II: godz. 9.30, papieska gra terenowa, parking przez Bazyliką Mniejszą Imienia NMP; godz. 20.30, czuwanie modlitwne, Apel Jasnogórski, Adoracja Najświętszego Sakramentu, Bazylika Mniejsza Imienia NMP; msze św. wieczorne w inowrocławskich kościołach ku czci Błogosławionego Jana Pawła II.

22 października – godz. 11.00, Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej (eliminacje), Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

4 listopada – godz. 18.00, spotkanie autorskie i promocja tomiku poezji Alicji Marii Kuberkiej pt. „Szklana rzeczywistość”, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

9 listopada – godz. 18.00, spotkanie z Ireną Matuszkiewicz (autorką książek, w tym m.in. „Czarna wdowa atakuje” i „Seryjny narzeczony”), salonik literacko-artystyczny, Biblioteka im. Jana Kasprówicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

15 listopada – godz. 9.20, spektakl teatralny „Kwiat paproci”, wystąpią aktorzy ze Studia Małych Form Teatralnych ART-RE z Krakowa, filia nr 4 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza, ul. Poprzeczna 29, wstęp bezpłatny.

17 listopada – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o...”, wystąpią: Agnieszka Krokowska – „Zabytkowe organy Inowrocławia” i Marlena Sobczyńska – prezentacja nowości wydawniczych, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

17 listopada – godz. 11.00, spektakl teatralny „Kwiat paproci”, wystąpią aktorzy ze Studia Małych Form Teatralnych ART-RE z Krakowa, filia nr 1 dla dzieci i młodzieży Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza, ul. Armii Krajowej 12, wstęp bezpłatny.

17 listopada – godz. 16.00, sesja poświęcona ks. kard. Bolesławowi Filipiakowi (1901-1978). W programie sesji m.in.: wspomnienie lat szkolnych, wizja Kujawy w publikacjach, okres ryński, wspomnienie rodzinne; Instytut Prymasa Józefa Glempa, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny; więcej na ten temat piszemy na str. 4.

23 listopada – godz. 10.00, Światowy Dzień Pluszowego Misia, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

24 listopada – godz. 17.30, koncert „Musica Varia Est”, Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

Odpowiedzialny samorząd

Inowrocław znalazł się wśród najlepiej zarządzanych i przyjaznych inwestorom polskich miast. Gród na soli został laureatem projektu Odpowiedzialny Samorząd 2011. Przedsięwzięcie realizowane było przez redakcję magazynu „Strefa Gospodarki”, który jest dodatkiem „Dziennika Gazeta Prawna”.

- To wyróżnienie cieszy tym bardziej, że jest wyrazem uznania tych, którzy tak wysoką notę wystawiają na podstawie fachowej analizy danych, które nie podlegają interpretacji. Inowrocław zdobył godło Odpowiedzialny Samorząd 2011, bo okazał się miejscem przyjaznym zarówno samym mieszkańcom, jak i dużym oraz mniejszym przedsiębiorstwom – skomentował sukces Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza.

Projekt Odpowiedzialny Samorząd 2011 ma na celu promocję wyróżnionych miast i gmin jako miejsc interesujących z punktu widzenia potencjalnych inwestorów. Dane zbierano na podstawie wypełnianych przez samorządy ankiet. Pytania dotyczyły m.in. dochodów i wydatków miasta, realizowanych inwestycji, wykorzystania środków unijnych czy kwalifikacji zawodowych urzędników. Pytano także o działania podejmowane przez miasto w poszczególnych aspektach życia lokalnego takich jak edukacja, zdrowie, ekologia, kultura, sport, infrastruktura i komunikacja. Osobna grupa pytań dotyczyła oferty inwestycyjnej oraz wspierania i zachęty dla inwestorów. (AP)



Obwodnica w 2014 r.?

Budowa obwodnicy Inowrocławia została przeniesiona z listy rezerwowej do grupy tych inwestycji, które są przewidziane do realizacji w 2014 r. Przed kilkoma dniami złożona została do wojewody dokumentacja projektowa, na podstawie której wydane zostanie zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID).

Dobre wieści w sprawie obwodnicy do Inowrocławia przywiózł Poseł na Sejm RP Krzysztof Brejza, który pod koniec września uczestniczył w spotkaniu z Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad. Wydanie ZRID-u to przełomowy moment, ponieważ otwiera drogę do wykupu gruntów. – Jest to dla nas bardzo wiadomość, bowiem te decyzje otwierają drogę do dalszych działań zmierzających do rozpoczęcia budowy obwodnicy i jednocześnie oznaczają, że inwestor ma już zarezerwowane środki na wykup gruntów, co jeszcze do niedawna było problemem. Tak naprawdę jednak o tym, że obwodnica powstanie przekonam się wtedy, kiedy zobaczę pierwszą łopatę wbijaną w ziemię – stwierdził Prezydent Inowrocławia.

Przypomnijmy, w styczniu przed Kancelarią Prezesa Rady Ministrów odbyła się manifestacja podczas której inowrocławianie protestowali przeciwko przesunięciu budowy obwodnicy. To wówczas Prezydent Inowrocławia spotykając się z Wiceministrem Infrastruktury Radosławem Stępnem, domagał się właśnie złożenia przez Generalną Dyрекję Dróg Krajowych i Autostrad dokumentacji do wojewody i szybkiego wydania ZRID-u. (bez)

Śmieci do „rękawa”



Fot. Beata Zarzycka

Mieszczą po 100 tys. litrów śmieci ulegających biodegradacji, mają po 60 metrów długości każdy. Mowa o ekologicznych „rękawach” zakupionych niedawno dla Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych. Docelowo urządzeń tych ma być trzydzieści. Do „rękawa” trafiają po segregacji biozanieczyszczone odpady pochodzące z gospodarstw domowych, czyli m.in. oberki, łupiny, resztki kuchenne, zgniłe pozostałości po owocach i warzywach. Śmieci tych nie można wykorzystać jako kompost, ale dzięki procesowi, któremu zostają w „rękawie” poddane, nadają się np. do rekultywacji terenów zdegradowanych oraz jako podłoże pod trawniki. Odpady pozostają w „rękawie” przez sześć tygodni. W tym czasie w temperaturze 50-55 °C ulegają biodegradacji. Wśród najważniejszych korzyści zastosowania tego rozwiązania należy wymienić dwie podstawowe: do atmosfery nie wydostają się szkodliwe związki (np. metan) oraz w porównaniu z dotychczas stosowaną metodą kompostowania, skrócił się czas biodegradacji odpadów z trzech miesięcy do sześciu tygodni. (bez)



W SKRÓCIE

- Prezydent Inowrocławia z okazji dnia Edukacji Narodowej, podczas uroczystości w sali sesyjnej ratusza, nagroził nauczycieli z przedszkoli i szkół podległych miastu, którzy wyróżniają się osiągnięciami dydaktyczno-wychowawczymi. Nagrodzeni to: **Jerzy Ekert** (Gimnazjum nr 1), **Barbara Kopaczewska** (Gimnazjum nr 2), **Małgorzata Janowczyk** (Gimnazjum nr 3), **Małgorzata Welzandt** (Gimnazjum nr 3), **Jadwiga Kranc-Mafecka** (Gimnazjum nr 4), **Urszula Kubiak** (ZSI), **Halina Konarska** (ZSI), **Marcin Jaskrowski** (SP nr 2), **Maria Skolankiewicz-Surówka** (SP nr 4), **Aleksandra Adrych** (SP nr 4), **Joanna Kraszkiewicz** (SP nr 6), **Katarzyna Pytko** (SP nr 6), **Arleta Kawalek** (SP nr 11), **Alicja Kaczmarek** (SP nr 11), **Waldemar Szafranski** (SP nr 16), **Ewa Piechocińska** (Przedszkole nr 2) oraz dyrektorzy – **Hanna Pietrzak** (Gimnazjum nr 1), **Ireneusz Zieliński** (Gimnazjum nr 2), **Janusz Bartoszewicz** (SP nr 2) i **Magdalena Zwolińska** (Przedszkole nr 20). Ponadto, nagrodę Ministra Edukacji Narodowej odebrały w Kuratorium Oświaty: **Alicja Mielcarek** (dyrektor ZSI) oraz **Danuta Chwastek** (SP nr 6). Natomiast nagrody Kuratora Oświaty otrzymali: **Renata Pius** (Gimnazjum nr 3), **Beata Świtalska** (wicedyrektor Gimnazjum nr 4) i **Euzebiusz Piskor** (Gimnazjum nr 4),

- Pomorsko-Kujawska Izba Budownictwa rozstrzygnęła dwa konkursy: „Wnętrze na medal Pomorza i Kujaw 2001 roku” i „Budowa na medal Pomorza i Kujaw 2011 roku”. W obu konkursach wygrały inowrocławskie firmy. W pierwszym najwyższy laur zdobyła zarządzana przez **Alojzego Szczupaka** Grupa Budowlana „Alstal” za budowę Centrum Sportu i Rekreacji Olender w Wielkiej Nieszawie. Natomiast Grand Prix drugiego konkursu, w kategorii budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, otrzymała spółka „Instalbud” **Bernarda Kaczorowskiego** i **Włodzimierza Podogrodzkiego**. W ten sposób doceniono wykonanie przez tę firmę bloku przy ul. Szymborskiej 24C w Inowrocławiu,

- do 21 listopada w Wydziale Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. al. Henryka Sienkiewicza 1, pok. nr 5, tel. 52-35-55-517) przyjmowane będą zapisy do udziału w zabawie mikolajkowej organizowanej dla dzieci niepełnosprawnych 4 grudnia o godz. 11.00 w hali widowiskowo-sportowej (al. Niepodległości 4),

- podczas Mistrzostw Polski Młodzików zorganizowanych 2 października w Kielcach **Aleksandra Filipiak** (LUKS Inowrocław) zdobyła brązowy medal w pchnięciu kulą uzyskując rezultat 13,72 m. To rekord Kujawsko-Pomorskiego Okręgu Lekkiej Atletyki. Serdecznie gratulujemy,

- osoby, które w październiku i listopadzie 2011 r. mają prawo do świadczenia pielęgnacyjnego (zgodnie z ustawą z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych) otrzymają dodatkowe świadczenie w wysokości 100 zł. Jest jeden warunek – do końca października trzeba złożyć wniosek w Wydziale Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia (al. Henryka Sienkiewicza 1). Osoby, którym świadczenie pielęgnacyjne za listopad lub grudzień 2011 r. będzie przyznane po 31 października br., wniosek o przyznanie pomocy powinny złożyć we wspomnianym wydziale w ciągu tygodnia od momentu, kiedy decyzja o przyznaniu świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wnioski złożone po upływie wyżej podanych terminów nie będą rozpatrywane,

- szesnastu medalistów i dwa wyróżnienia zdobyli zawodnicy Inowrocławskiego Stowarzyszenia Modelarzy Redukcyjnych podczas II Konkursu Modeli Kartonowych i Plastikowych w Lubaniu. Nagrodzeni zostali: **Bogusław Ensminger** (wyróżnienie), **Tomasz Kica** (dwa złote medale), **Tomasz Kmiec** (dwa złote medale), **Grzegorz Mądry** (jeden srebrny medal), **Maciej Myśliński** (jeden srebrny medal), **Michał Niedbała** (jeden medal srebrny i jeden – brązowy oraz wyróżnienie), **Paweł Siemiński** (jeden medal srebrny i jeden – brązowy), **Adam Spiliszewski** (dwa srebrne medale), **Grzegorz Sroczyński** (jeden medal złoty i jeden – srebrny), **Piotr Stempowski** (jeden złoty medal) i **Jacek Wesołowski** (jeden złoty medal oraz Puchar Burmistrza Miasta Luboń). Ponadto stowarzyszenie zdobyło drugie miejsce w kwalifikacji zespołowej.

Znamy „Okrywców 2011”

Nasze miasto okazało się zdecydowanym zwycięzcą w konkursach, które wskazują tych, którzy potrafią najlepiej promować miasto i region kujawsko-pomorski.

Podczas wojewódzkiej gali z okazji Światowego Dnia Turystyki w Dobrzyniu nad Wisłą Inowrocław był najczęściej nominowanym i nagradzanym miastem w różnych kategoriach. Podczas uroczystości nagrody i gratulacje odbierał Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza oraz zwycięzcy – „Okrywczy 2011”. To prestiżowe wyróżnienie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dziedzinie turystyki w kategorii „Działalność na rzecz rozwoju turystyki” otrzymał Zespół Pracowników Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia (w składzie: **Aleksandra Dolińska-Hop-**



Od lewej: Barbara Hutek, Jacek Orzechowski i Kamila Kawczyńska podczas gali z okazji Światowego Dnia Turystyki w Dobrzyniu.

cia, Kamila Kawczyńska, Tomasz Płotkowski, Krzysztof Bik, Bogumił Rochowiak, Barbara Hutek, Elżbieta Oczkoś i Jacek Orzechowski pracujący przy przygotowaniu i realizacji projektu pn. „Uzdrowisko Inowrocław, rozwój funkcji uzdrowiskowej”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Nominowanym do tego zaszczytnego miana był również **Andrzej Dargacz**, Prezes PTTK Oddział Inowrocław. Ponadto, spośród 49 kandydatur w sześciu kategoriach, inowrocławianie zostali wyróżnieni nominacjami: w kategorii „Działalność na rzecz popularyzacji krajoznawstwa” – **Tadeusz Konieczka**, Prezes Honorowy PTTK Oddział Inowrocław, a w kategorii „Promocja turystyczna regionu” – Inowrocławska Lokalna Organizacja Turystyczna. Natomiast w plebiscycie internautów „Wielkie Odkrywanie Polski. Perły w koronie województwa kujawsko-pomorskiego 2011” w kategorii „Atrakcja turystyczna” zwyciężyła fontanna inowrocławskiego Rynku a na drugim miejscu znalazł się Park Solankowy. W kategorii „Miejscowość z pomysłem na turystykę” Inowrocław także zdominował rywali. Zdobywając ten laur wyprzedził m.in. Toruń, Bydgoszcz, Chełmno i Golub-Dobrzyń.

Podczas gali przyznane zostały także odznaczenia Ministerstwa Sportu i Turystyki za Zasługi dla Turystyki. I w tym gronie nie zabrakło inowrocławian – **Antoni Ścigacz**, organizator cyklu wycieczek krajoznawczo-turystycznych po Kujawach Zachodnich i **Bogdan Wojtkowiak** prowadzący kursy dla przewodników, promotor turystyki regionalnej. (AP)

Czeskie koncerty „Halki”



Towarzystwo Śpiewu „Halka” działa już od prawie dziewięćdziesięciu lat. W tym czasie chórzyści z Inowrocławia dali tysiące koncertów w kraju i za granicą. Niedawno wrócili z Czech. Wystąpili w praskiej katedrze św. Wita oraz w kościele św. Idziego. Pojechali również do miejscowości Moravsky Krumlov (okolice Brna), gdzie na zaproszenie miejscowego chóru „Karel Nemecek”, z którym spotkali się rok wcześniej podczas włoskiego festiwalu „Alta Pusteria”, dali koncert z okazji beatyfikacji Jana Pawła II. Na zdjęciu powyżej: chórzyści w Pradze. (bez)

